dinis reddituri. 

Moneantur porro fideles ut tempestive, currente sancta hebdomada, 

ad sacramentum paenitentiae accedant ; quae quidem monitio illic prae

sertim urgenda est, ubi consuetudo invaluit ut fideles vespere sabbati 

sancti et mane dominicae Resurrectionis quasi catervatim ad sacrum 

tribunal conveniant. Studeant igitur animarum curatores ut per totam 
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sanctam hebdomadam, praesertim vero sacro triduo, fidelibus facilis occa^ 

sio praebeatur ad sacramentum paenitentiae accedendi. 

b) Pro feria V in Cena Domini 

Erudiantur fideles de amore quo Christus Dominus, « pridie quam 

pateretur », sacrosanctam instituit Eucharistiam, sacrificium et sacra

mentum, Passionis suae memoriale perpetuum, sacerdotum ministerio 

perenniter celebrandum. 

Invitentur quoque fideles, ut post Missam in Cena Domini, debi

tam augustissimo Sacramento adorationem reddant. 

Ubi demum pedum lotio, ad mandatum Domini de amore fraterno de-

mostrandum, secundum Ordinis instaurati rubricas in ecclesia peragi

tur, edoceantur fideles de profunda huius sacri ritus significatione, ac 

de opportunitate ut ipsi hoc die christianae caritatis operibus abundent. 

c) Pro feria VI in Passione et Morte Domini 

Disponantur fideles ad rectam intelligentiam singularis actionis litur

gicae huius diei, in qua, post Lectiones sacras et preces, Passio Domini 

nostri solemniter decantatur; orationes pro totius Ecclesiae et generis 

humani necessitatibus offeruntur; deinde a familia christiana, clero et 

populo, sancta Crux, nostrae redemptionis trophaeum, devotissime ado

ratur ; postremo, iuxta instaurati Ordinis rubricas et sicut mos fuit per 

multa saecula, omnes qui id cupiunt et rite parati sunt, ad sacram quo

que communionem accedere possunt, ea potissimum mente, ut corpus 

Domini, pro omnibus hoc die traditum, devote sumentes, uberiores re

demptionis fructus percipiant. 

Instent porro sacerdotes ut fideles hoc sacratissimo die piam servent 

mentis recollectionem, nec legem obliviscantur abstinentiae et ieiunii. 

d) Pro sabbato sancto et vigilia paschali 

Oportet in primis, ut fideles de peculiari natura liturgica sabbati 

sancti diligenter edoceantur. Est autem dies summi luctus, quo Ecclesia 

ad sepulcrum Domini immoratur, passionem eius et mortem meditando ; 

a sacrificio Missae, sacra mensa denudata, abstinendo ; usque dum, post 

solemnem vigiliam seu nocturnam Eesurrectionis exspectationem, locus 

detur gaudiis paschalibus, quorum abundantia in sequentes dies exundat. 

Huius vero vigiliae propositum et finis in eo est, ut liturgica actione 

demonstretur et recolatur, quomodo ex morte Domini nostra promanave-
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rit vita, et gratia. Itaque sub cerei paschali signo ipse Dominus « lux 

mundi y)1 proponitur, qui peccatorum nostrorum tenebras, gratia suae 

lucis, profliga vit; paschale praeconium profertur, quo splendor sanctae 

noctis Resurrectionis decantatur ; memorantur Dei magnalia in antiquo 

foedere peracta, mirabilium Novi Testamenti pallentes imagines; aqua 

baptismalis benedicitur, in qua, « consepulti cum Christo » in mortem 

peccati, cum eodem Christo resurgimus, ut « i n novitate vitae ambule-

mus » f hanc denique gratiam, quam Christus nobis promeruit et in 

baptismate contulit, renovatis eiusdem baptismatis promissionibus, vita 

moribusque coram omnibus testificari pollicemur ; postremo, implorato 

triumphantis Ecclesiae interventu, sacra vigilia solemni Resurrectionis 

Missa terminatur. 

3. Nec minus necessaria est praeparatio ritualis sacrarum caerimonia

rum hebdomadae sanctae. 

Quapropter ea omnia, quae ad piam ac decoram celebrationem liturgi

cam huius sanctissimae hebdomadae occurrunt, sollicite paranda et ordi

nanda sunt ; sacri praeterea ministri ceterique ministrantes, sive clerici 

sive laici, potissimum si pueri sint, iis quae ab ipsis peragenda erunt, 

sedulo instituantur. 

II - Adnotationes ad quasdam rubricas Ordinis hebdomadae sanctae 

a) Pro universa hebdomada sancta 

4. Ubi copia habeatur sacrorum ministrorum, sacrae functiones heb

domadae sanctae cum omni splendore sacrorum rituum peragantur. Ubi 

vero sacri ministri desint, adhibeatur ritus simplex, servatis rubricis 

peculiaribus, ut suis locis notatur. 

5. In Ordine hebdomadae sanctae instaurato, quotiescumque dicitur : 

« ut in Breviario romano », omnia desumenda sunt ex praedicto libro 

liturgico, servatis autem normis, per decretum generale S. Rituum Con

gregationis « De rubricis ad simpliciorem formam redigendis », diei 23 

Martii anni 1955, statutis. 

6. Per totam hebdomadam sanctam, id est a dominica II Passionis 

seu in palmis usque ad Missam vigiliae paschalis inclusive, in Missa (et 

feria VI in solemni actione liturgica), si solemniter celebratur, scilicet 

cum ministris sacris, ea omnia, quae diaconus vel subdiaconus aut lector, 

vi proprii officii cantan t vel legunt, a celebrante omittuntur. 

1 IOAN. 8, 12. 

2 Rom. 6, 4. 

Sacra Congregatio Rituum s 8 4 5